
 

 

 
CIG: B9F0888CCE 
 
Oggetto: Determina di affidamento diretto per servizio di visita guidata del 20 gennaio 2026 delle 
classi 3C e 3E della Scuola Secondaria Primo Grado G. Perlasca presso Fondazione Memoriale della 
Shoah di Milano (MI). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023; 
 
CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le 
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC che prevede la possibilità di acquisire il 
CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di approvvigionamento digitale, anche l'interfaccia web 
messa a disposizione dalla PCP; 
 
VISTA l’urgenza di procedere con affidamento diretto secondo tutto quanto esposto in premessa; 
 
VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac; 
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025/2028, approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto n° 52 del 9 gennaio 2026; 
 
VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato 
con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;  
 
VISTO il DPR 28.12.2000 n. 445;  
 
CONSIDERATO la delibera del Consiglio di Istituto n° 14 del 7 ottobre 2025 di approvazione della 
visita guidata della classe 3C e 3E della Scuola Secondaria Primo Grado G. Perlasca presso 
Fondazione Memoriale della Shoah di Milano (MI); 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria che sarà completamente a carico dei genitori degli alunni; 

IC REZZATO Determina Visita guidata Memoriale della Shoah di Milano 3C 3E Perlasca    pag. 1  
 

 

 
Istituto Comprensivo di Rezzato 
Via Leonardo da Vinci 48  –   25086 - Rezzato (BS) 

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it    
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE 

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it 

 
 

 

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000002 - 14/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


 

 

 
CONSIDERATA l’offerta pervenuta Fondazione Memoriale della Shoah P.IVA 10027320968 per 
il servizio della visita guidata del 20 gennaio 2026 al Memoriale della Shoah di Milano (MI); 
 
RITENUTA la proposta congrua e appropriata e acquisite agli atti le relative autocertificazioni di 
possesso dei requisiti documento unico di regolarità contributiva; 
 

 
DETERMINA 

 
1.​ Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
2.​ Di procedere all’affidamento diretto al Fondazione Memoriale della Shoah P.IVA 

10027320968 per il servizio del viaggio d'istruzione del 20 gennaio 2026 al Memoriale della 
Shoah di Milano (MI) ; 

3.​ Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro  185,00 IVA 
Esente da imputare al progetto/attività A. Didattica - Voce di destinazione A5.2 del 
Programma annuale 2026 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

4.​ Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Albo on 
line” e “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del 
combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L. 
190/2012; 

5.​ Di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Avv. 
Alessandro Demaria. 

 
 

            Il Dirigente Scolastico 
Avv. Alessandro Demaria 

 
                                                                                                                                                                                    
 

IC REZZATO Determina Visita guidata Memoriale della Shoah di Milano 3C 3E Perlasca    pag. 2  
 

 

 
Istituto Comprensivo di Rezzato 
Via Leonardo da Vinci 48  –   25086 - Rezzato (BS) 

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it    
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE 

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it 

 
 

 

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000002 - 14/01/2026 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/

		2026-01-14T13:25:26+0000
	ALESSANDRO DEMARIA




